
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 119. schůze Rady města Šlapanice,
 která se konala dne 9.6.2022

 od 13:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Mgr.  Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr.  Kateř ina Migdau, Mgr.  Michaela
Trněná

Omluveni : Ing.  Gabr iela Riegerová

Hosté: Ing.  Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu 119. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady ve 13 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválení programu 119. zasedání Rady města

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

2.
,,Rozšíření hřbitova" - smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací, ev. č.
0211/2022

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

3.
Smlouva o dílo ev. č. 0240/2022 - oprava chodníku ul. Boženy Němcové

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

4.
Darovací smlouva KTS Ekologie ev. č. 0281/2022

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

5.
Smlouva o dílo ev. č. 0270/2022 - stavební úpravy objektu Nádražní 465/58, Šlapanice

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

6.
Smlouva o připojení ev. č. 0269/2022 - EG.D., a.s. (objekt Čechova 25 - 27)

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

7.
Kupní smlouva ev. č. 0204/2022 - Pořízení vozidla pro sociální služby města Šlapanice

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

8.
Prevence kriminality - smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK, ev. č. 0248/2022
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná



9. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. nSIPO 06 - 39/2019
Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

10.
Dodatek č. 2 ke Smlouvě ev. č. 0101/2012 - o veřejných službách v přepravě cestujících

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

11.
,,Ulice Jiříkovská, Šlapanice" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2.12.2021, ev. č.
smlouvy 0247/2021

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

12.
Odbor dopravy - Dohoda o prodloužení smlouvy ev.č. 0405/2018

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

13.
Žádost o smlouvu budoucí, služebnost pozemková, ev. č. 0230/2022 (ul. Štefánikova)

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

14.
Záměr na budoucí pronájem nebytových prostor - ordinace praktického lékaře v objektu
Nádražní 465/58

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

15.
Přípravná třída ZŠ Šlapanice

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

16.
Kapacita ZŠ

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

17.
Smlouva o dílo ev. č. 0277/2022 - dodávka a montáž vzduchotechniky v objektu Nádražní
465/58, Šlapanice

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

18.
Valná hromada společnosti Sateso, s. r. o.

 Předkládá: Mgr. Michal Klaška

19.
Blok tajemníka

 Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

20.
Činnost komisí

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

21.
Různé

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

22.
Závěr

 Předkládá: Mgr. Michaela Trněná

 
 

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Výsledek hlasování: Přijato



2. 1/119/RM/2022 ,,Rozšíření hřbitova" - smlouva o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací, ev. č. 0211/2022 

RM na své 100. schůzi konané dne 8.12.2021 schválila smlouvu o dílo,
ev. č. 0345/2021 na zpracování projektové dokumentace na veřejnou zakázku na služby s názvem
,,Rozšíření hřbitova", a to s Ing. Stanislavem Beránkem - Projektování staveb, inženýrská činnost.

V rámci návrhu nové části hřbitova je kabelové vedení spol. CETIN a.s. vedeno přes nově
navrženou zatravněnou plochu, kde se uvažuje s osázením lipové aleje. S ohledem na kořenový
systém stromů bude kabel přeložen, a to do zatravněného pruhu mezi stávajícím hřbitovem a nově
navrženým kolumbáriem na novém hřbitově.

OISM předkládá radě města ke schválení návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha
9, IČO 04084063.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací,  ev. č. 0211/2022 mezi městem
Šlapanice a společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00
Praha 9, IČO 04084063, která bude realizována v rámci akce "Rozšíření hřbitova".

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

3. 2/119/RM/2022 Smlouva o dílo ev. č. 0240/2022 - oprava chodníku ul. Boženy Němcové 
 

Na základě dlouhodobého záměru města pokračovat v realizacích oprav chodníků byl vybrán
pro opravu chodník, včetně vjezdů, chodník na ulici Boženy Němcové. Vzhledem k tomu, že se
jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) 1. kategorie na stavební práce, byli poptáni
dva uchazeči pro realizaci (viz evidenční list VZMR). Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka
uchazeče Ing. Karla Bartuška, se sídlem Husova 18/966, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.
Na základě vyhodnocení nabídek předkládá OISM radě města smlouvu o dílo
ev. č. 0240/2022 s vítězným uchazečem ke schválení.  

I. Rada města bere na vědomí

výsledek poptávkového řízení na opravu chodníku ul. Boženy Němcové.

II. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo ev. č. 0240/2022 s Ing. Karlem Bartuškem, se sídlem Husova 18/966, 664 51
Šlapanice, IČO 71825568, na opravu chodníku na ulici Bož. Němcové ve Šlapanicích.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato



4. 3/119/RM/2022 Darovací smlouva KTS Ekologie ev. č. 0281/2022 

Společnost KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO 28310942, se
rozhodla podpořit nepeněžním darem akci města Šlapanice - Bedřichovické hody.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 0281/2022 se společností KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní
osada 14, PSČ: 664 84, Zastávka, IČO 28310942.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

5. 4/119/RM/2022 Smlouva o dílo ev. č. 0270/2022 - stavební úpravy objektu Nádražní 465/58,
Šlapanice 

 
OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0270/2022 mezi městem
Šlapanice a společností ELEKTRO PLUS, spol. s r. o., týkající se provedení stavebních úprav
v objektu Nádražní 465/58, Šlapanice. V souvislosti s nutností promptního zahájení stavebních
prací byla v souladu s interní Směrnicí o zadávání veřejných zakázek předána výzva k předložení
cenové nabídky pouze jednomu dodavateli, jelikož se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu
1. kategorie. 

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo na stavební úpravy objektu Nádražní 465/58, Šlapanice, ev. č. 0270/2022,
mezi městem Šlapanice a společností ELEKTRO PLUS, spol. s r. o., se sídlem Gargulákova
1647/34, Husovice, 614 00 Brno, IČO 47917059.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

6. 5/119/RM/2022 Smlouva o připojení ev. č. 0269/2022 - EG.D., a.s. (objekt Čechova 25 - 27) 
 

V červnu 2021 byla vyhotovena projektová dokumentace pro stavební povolení a následně
požádáno o stavební povolení na akci Čechova 25-27. Vzhledem ke změnám v plánování
finančních operací byla tato akce pozastavena a tím i EG.D jednostranně odstoupila od smlouvy
o připojení. V tomto roce se naskytla možnost získat na tuto akci dotaci až 26 mil. Kč za podmínky,
že k žádosti o dotaci bude i stavební povolení a objekt bude splňovat energetickou třídu A. Pro
pokračování stavebního řízení je nutno realizovat novou smlouvu o připojení. Jelikož v tomto
prostoru již není energetická kapacita, požaduje EG.D určení, případně poskytnutí prostoru
pro vybudování nové trafostanice. Po jednání s EG.D bylo dohodnuto, že v souladu s požadavkem
města nebudovat jejich "domečky" po městě, ale schovávat tyto technologie do budov, město
Šlapanice poskytne prostor uvnitř nově budovaného objektu Čechova 25-27, což je i předmětem
této smlouvy o připojení. Tím bude odblokováno přerušené stavební řízení. Ostatní úpravy



požadované dotačním orgánem budou provedeny ve změně stavby před dokončením. OISM
překládá RM smlouvu o připojení ev. č. 0269/2022 ke schválení.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o připojení k distribuční soustavě ev. č. 0269/2022 s EG.D, a.s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, pro objekt Čechova 25 - 27, Šlapanice.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

7. 6/119/RM/2022 Kupní smlouva ev. č. 0204/2022 - Pořízení vozidla pro sociální služby města
Šlapanice 

 
Na základě přidělené dotace na pořízení vozidla pro sociální služby bylo provedeno výběrové
řízení na dodavatele vozidla s přestavbou převozu lidí s omezenou pohyblivostí na invalidním
vozíku. Zadavateli byla doručena jedna nabídka, která vyhověla zadávacím podmínkám.
Na základě zadávacích podmínek uchazeč nabídl vozidlo Peugeot e-Rifter (elektromobil)
se sedadly 2+3 a v zadní části úprava s nakládací rampou pro invalidní vozík s pacientem
v konečné hodnotě 1 627 036,38 Kč (včetně DPH). OISM předkládá RM výsledek výběrového
řízení a kupní smlouvu ev. č. 0204/2022 s dodavatelem CanoCar, s.r.o., se sídlem Brno - Komín,
Štursova 580/47, 616 00 Brno, IČO 60710641.

I. Rada města bere na vědomí

výsledek výběrového řízení na dodavatele vozidla pro sociální služby města Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

dodavatele vozidla pro sociální služby společnost CanoCar, s.r.o., se sídlem Brno - Komín,
Štursova 580/47, PSČ 616 00, IČO 60710641.

III. Rada města schvaluje

kupní smlouvu ev. č. 0204/2022 s dodavatelem CanoCar, s.r.o., se sídlem Brno - Komín,
Štursova 580/47, 616 00 Brno, IČO 60710641, na pořízení vozidla pro sociální služby tovární
značky Peugeot e-Rifter.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

8. 7/119/RM/2022 Prevence kriminality - smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK, ev. č.
0248/2022 

 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje dne 28.04.2022 usnesením č. 1029/22/Z12 schválilo žádost
města Šlapanice o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci dotačního programu na neinvestiční
finanční dotaci na oblast prevence kriminality v roce 2022. Cílem projektu je zaměřit se na mládež,



která může být ohrožena sociálně patologickými jevy na internetu (na sociálních sítích). Obsahem
je primární prevence, tzn. informovanost žáků ZŠ a SŠ, pedagogů a zákonných zástupců dětí
o rizicích spojených s užíváním sociálních sítí. Celková výše poskytnuté dotace je 38 400 Kč,
poskytovaná dotace představuje maximálně 80 % celkových výdajů projektu. Město je oprávněno
čerpat dotaci k realizaci činnosti do 31.12.2022.

Sociální odbor předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
(smlouva číslo JMK076421/22/OŠ) - ev. číslo 0248/2022.

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 38.400 Kč na realizaci projektu "Bacha
v síti - bezpečné chování na internetu".

II. Rada města schvaluje

smlouvu o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje ev. č. 0248/22 mezi
městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno,
IČO 70888337, na projekt "Bacha v síti - bezpečné chování na internetu".

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

9. 8/119/RM/2022 Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. nSIPO 06 - 39/2019 
 

Město Šlapanice má s Českou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1,
IČO 47114983, uzavřenou příkazní smlouvu č. nSIPO 06 - 39/2019, na zpracování plateb SIPO.
Na žádost finančního odboru byl vyhotoven dodatek č. 1, kde se ruší ustanovení čl. II Povinnosti
smluvních stran, odst. 2.1.4 a nahrazuje se novým zněním, že v případě výskytu chyb
ve změnovém souboru bude změnový soubor zpracován. Dále bylo zažádáno o změnu kontaktních
osob. Z tohoto důvodu je RM předkládán dodatek č. 1. ke schválení.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. nSIPO 06 - 39/2019, uzavřené mezi městem Šlapanice
a Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99,
IČO 47114983.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

10. 9/119/RM/2022 Dodatek č. 2 ke Smlouvě ev. č. 0101/2012 - o veřejných službách v přepravě
cestujících 

 
Město šlapanice provozuje v rámci zkvalitňování života občanů zvláštní přepravní linku
"Seniorbus". Tato služba je realizována na základě smlouvy se společností SEBUS s.r.o. V



současné době je tato společnost nucena vlivem ekonomického vývoje zejména z důvodu
prudkého růstu cen pohonných hmot, zvýšit cenu svých služeb. 

OISM předkládá radě města ke schválení dodatek č. 2 smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících, kterým se navyšuje cena za jeden den provozu linky "Seniorbus".

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících (ev. č. 0101/2012) mezi
městem Šlapanice a společností SEBUS s.r.o., se sídlem Vídeňská 137/117a, Dolní
Heršpice, 619 00 Brno, IČO 25544811 k zajištění přepravní linky "Seniorbus".

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

11. 10/119/RM/2022 ,,Ulice Jiříkovská, Šlapanice" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne
2.12.2021, ev. č. smlouvy 0247/2021 

 
RM na své 96. schůzi konané dne 3.11.2021 schválila smlouvu o dílo ev. č. 0247/2021 na veřejnou
zakázku "Ulice Jiříkovská, Šlapanice" mezi městem Šlapanice a společností STRABAG a. s.
smlouva byla uzavřena dne 2.12.2021. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je dohoda
o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu díla plnění,
a které jsou nutné pro jeho provedení a řádné dokončení. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění,
jsou specifikovány ve změnových listech 01- 04, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 1
ke smlouvě. Předmětem dodatku č. 1 je rovněž prodloužení doby plnění z důvodů týkajících
se provedení prací, které nebyly zahrnuty v předmětu díla, a které jsou nutné pro jeho řádné
dokončení.

OISM předkládá RM ke schválení návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 0247/2021. 

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0247/2021 mezi městem Šlapanice a společností
STRABAG a. s., se sídlem Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5, IČO 60838744 na veřejnou
zakázku "Ulice Jiříkovská, Šlapanice".

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

12. 11/119/RM/2022 Odbor dopravy - Dohoda o prodloužení smlouvy ev.č. 0405/2018 
 

Smlouvou o poskytnutí technického zařízení a instalace systému určeného pro zpracování
digitalizovaných fotografií a podpisů ze dne 19.11.2018 byla nastavena spolupráce se společností
CENDIS, s. p., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO 00311391 a odborem
dopravy zdejšího úřadu. Smlouva upravuje softwarové a hardwarové zajištění činností agend
řidičů.  Tato smlouva byla uzavřena na dobu určitou, a to do 30.06.2022.



CENDIS, s. p., zaslal nyní dodatek k výše uvedené smlouvě na prodloužení spolupráce
do 30.06.2026, nebo na dobu účinnosti smlouvy s Ministerstvem dopravy České republiky, týkající
se Projektu DIGI. Odbor dopravy má zájem na další spolupráci s CENDIS, s. p. 

I. Rada města schvaluje

dohodu o prodloužení smlouvy o poskytnutí technického zařízení a instalace systému
určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů ze dne 19.11.2018,
ev. č. 0405/2018 mezi městem Šlapanice a CENDIS, s. p., nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, 110 15 Praha 1, IČO 00311391, při zajištění provozu agend řidičů na Městském
úřadě Šlapanice.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

13. 12/119/RM/2022 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost pozemková, ev. č. 0230/2022 (ul.
Štefánikova) 

 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádají město Šlapanice
o zřízení pozemkové služebnosti na základě smlouvy o smlouvě budoucí. Smlouva se týká zřízení
sjezdu/vjezdu pro objekt (garáž) na pozemku p. č. 1658/2 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice,
který mají jmenovaní ve společném jmění manželů. Pozemková služebnost se týká části pozemku
ve vlastnictví města, p. č. 1643/2 (zeleň). Materiál vjezdu je navržen zasakovací betonová dlažba.
Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemku p. č. 1643/2 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec
Šlapanice a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit, za podmínky zúžení vjezdu na 3 metry.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti,
ev. č. 0230/2022, uzavřenou mezi městem Šlapanice a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za podmínky zúžení vjezdu na
3 metry. Pozemková služebnost se týká části pozemku ve vlastnictví města,
p. č. 1643/2 v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

14. 13/119/RM/2022 Záměr na budoucí pronájem nebytových prostor - ordinace praktického
lékaře v objektu Nádražní 465/58 

 
Město Šlapanice je budoucím vlastníkem a budoucím pronajímatelem objektu občanské
vybavenosti na ulici Nádražní 465/58, ve Šlapanicích. Jedná se o stavbu, která je součástí
pozemku p. č. 1789/1, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. V objektu bude umístěna ordinace
praktického lékaře, kterou bude tvořit: místnost č. 1.01 - vstup, místnost č. 1.02 - sklad, místnost



č. 1.03 - šatna zaměstnanců, místnost č. 1.04 - koupelna zaměstnanců, místnost č. 1.05 - WC
zaměstnanci, místnost č. 1.06A - sesterna, místnost č. 1.06B - ordinace, místnost č. 1.07 - čekárna,
místnost č. 1.08 - denní místnost, místnost č. 1.09 - WC pacienti, zaměstnanci, místnost č. 1.11 -
úklid. Celková plocha pronájmu činí 99,6 m2. Seznam ploch k pronájmu s uvedením výměr je
přílohou č. 1 a  půdorys tvoří přílohu č. 2 tohoto návrhu usnesení. Předpokládaný termín zahájení
provozování lékařské ordinace je srpen 2022. Prostory neobsahují vybavení, budoucí nájemce
zajistí na vlastní náklady. OISM navrhuje Radě města Šlapanice zveřejnit záměr
na pronájem nebytového prostoru.

I. Rada města schvaluje

záměr na budoucí pronájem nebytových prostor (ordinace praktického lékaře), v objektu
Nádražní 465/58, Šlapanice, o celkové výměře 99,60 m2, který je součástí pozemku p. č.
1789/1, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, sestávající z následujících místností:
místnost č. 1.01 - vstup (o ploše 12,75 m2), místnost č. 1.02 - sklad (o ploše 5,00 m2),
místnost č. 1.03 - šatna zaměstnanců (o ploše 4,30 m2), místnost č. 1.04 - koupelna
zaměstnanců (o ploše 2,80 m2), místnost č. 1.05 - WC zaměstnanci (o ploše 1,40 m2),
místnost č. 1.06A - sesterna (o ploše 10,55 m2), místnost č. 1.06B - ordinace (o ploše
22,60 m2), místnost č. 1.07 - čekárna (o ploše 19,70 m2), místnost č. 1.08 - denní místnost
(o ploše 13,15 m2), místnost č. 1.09 - WC pacienti, zaměstnanci (o ploše 4,40 m2) , místnost
č. 1.11 - úklid (o ploše 2,95 m2). 

II. Rada města ukládá
 
1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit obvyklým způsobem záměr na budoucí pronájem nebytových prostor
(ordinace praktického lékaře), o celkové výměře 99,60 m2, v objektu Nádražní
465/58, Šlapanice, který je součástí pozemku p. č. 1789/1, k. ú. Šlapanice u Brna,
obec Šlapanice, sestávající z následujících místností: místnost č. 1.01 - vstup
(o ploše 12,75 m2), místnost č. 1.02 - sklad (o ploše 5,00 m2), místnost č. 1.03 -
šatna zaměstnanců (o ploše 4,30 m2), místnost č. 1.04 - koupelna zaměstnanců
(o ploše 2,80 m2), místnost č. 1.05 - WC zaměstnanci (o ploše 1,40 m2), místnost
č. 1.06A - sesterna (o ploše 10,55 m2), místnost č. 1.06B - ordinace (o ploše
22,60 m2), místnost č. 1.07 - čekárna (o ploše 19,70 m2), místnost č. 1.08 - denní
místnost (o ploše 13,15 m2), místnost č. 1.09 - WC pacienti, zaměstnanci (o ploše
4,40 m2) , místnost č. 1.11 - úklid (o ploše 2,95 m2).

Termín: 17.06.2022

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato



15. 14/119/RM/2022 Přípravná třída ZŠ Šlapanice 

Rada města na své 114. schůzi dne 29.03.2022 schválila podání žádosti o zřízení přípravné třídy
ZŠ s kapacitou 15 žáků. Z důvodu vyššího počtu přihlášených dětí ze spádových škol požádal
ředitel školy o navýšení kapacity na 16 žáků.

I. Rada města schvaluje

navýšení kapacity přípravné třídy Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková
organizace, IČO 7502920, od školního roku 2022/2023, celkem na 16 dětí.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

16. 15/119/RM/2022 Kapacita ZŠ 
 

Město Šlapanice uzavřelo s obcemi Blažovice, Jiříkovice, Kobylnice, Ponětovice a Prace dohodu
o vytvoření společného školského obvodu a dohodu o spolufinancování investiční akce výstavby
nového pavilonu ZŠ. Z důvodu zajištění dostatečné kapacity dle § 178 školského zákona pro děti
z těchto obcí a dodržení smluvních vztahů je navrženo nepřijímat do ZŠ děti z nespádových obcí.

I. Rada města nařizuje

řediteli Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace nepřijímat
k základnímu vzdělávání děti, které nemají trvalý pobyt v obcích ve společném školském
obvodu Šlapanice, z důvodu zajištění míst pro vzdělávání dětí z obcí spádových dle § 178
odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

17. 16/119/RM/2022 Smlouva o dílo ev. č. 0277/2022 - dodávka a montáž vzduchotechniky v
objektu Nádražní 465/58, Šlapanice 

 
OISM předkládá Radě města Šlapanice ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0277/2022 mezi městem
Šlapanice a společností LENGÁL s. r. o., týkající se dodávky a montáže vzduchotechniky v
budoucí ordinaci praktického lékaře v 1. NP přístavku objektu Nádražní 465/58, Šlapanice.
V souvislosti s nutností promptního dokončení systému vzduchotechniky a následnou
kolaudací byla v souladu s interní směrnicí o zadávání veřejných zakázek předána výzva
k předložení cenové nabídky pouze jednomu dodavateli, jelikož se jedná o veřejnou zakázku
malého rozsahu 1. kategorie. 

I. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo na dodávku a montáž vzduchotechniky v budoucí ordinaci praktického lékaře v
1. NP přístavku objektu Nádražní 465/58, Šlapanice, ev. č. 0277/2022, mezi městem



Šlapanice a společností LENGÁL s. r. o., se sídlem Holásecká 688/14a, Tuřany, 620 00
Brno, IČO 29360358.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

18. 17/119/RM/2022 Valná hromada společnosti Sateso, s. r. o. 
 

Město Šlapanice je 100% vlastníkem společnosti SATESO, s. r. o. Rada města rozhoduje
v působnosti valné hromady společnosti. Program jednání valné hromady:

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Záměr na odčerpání a likvidaci skládkové vody
4. Závěr

I. Rada města schvaluje

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718:

program jednání;
záměr na odčerpání a likvidaci skládkové vody s použitím tzv. rekultivační rezervy ve
výši 4 mil. Kč.

II. Rada města ukládá

v působnosti valné hromady společnosti Sateso, s. r. o., IČO 60746718, jednateli zajistit a
zrealizovat výběrové řízení na veřejnou zakázku likvidace skládkové vody.

Hlasování 
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

19. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

20. Činnost komisí

Není nic k projednání.

21. Různé

Koordinace nadmístních záměrů v katastru města Šlapanice a sousedních katastrů Brna,
MČ-Slatina, MČ-Tuřany

Starostka seznámila radu s průběhem projednávání projektové dokumentace pro vysokorychlostní
trať (VRT), při které vyplynulo, že v uvažovaném koridoru VRT jsou umístěny logistické haly BALP
společnosti Accolade. Při společném jednání k dokumentaci vyplynulo, že zásadně chybí



koordinace záměrů v území a komunikace mezi SŽ, JMK, městem Brnem, MČ - Tuřany a Slatina a
Letištěm, a.s. Není známo, kde a jak bude umístěna zastávka VRT pro letiště, jaká jsou další
uvažovaná napojení. Městu Šlapanice ani sousedním MČ Brno Slatina a MČ Tuřany nejsou známy
rozvojové plány letiště, přestože se nachází na jejich katastrech. Letiště, a.s. ani JMK neposkytli
přes opakované žádosti města generel letiště ( 2000) ani žádný jiný plán rozvoje letiště Tuřany.

Na základě těchto skutečností rada města požádá JMK o koordinaci záměrů na území města, které
mají nadmístní význam. Město Šlapanice musí být o záměrech na svém území informováno
dostatečně, zavčasu a na základě relevantních podkladů.

 

RM schvaluje odeslání žádosti RM hejtmanovi JMK o koordinaci nadmístních záměrů na území
města Šlapanice.

Hlasování
 Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

 Usnesení: Přijato

22. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:20 hodin. Následující schůze se uskuteční 22.06.2022.

 
Mgr. Michaela Trněná

 starostka

 
Mgr. Michal Klaška

 místostarosta
 
 
Zapisovatelé:

 
Bc. Zuzana Böhmová

 referentka sekretariátu starostky


